

Nr 94.

Ankom till riksdagens kansli den 29 maj 1934 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av vissa av Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen under nionde huvudtiteln gjorda framställningar angående anslag till tillfällig löneförbättring och provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst m. m.

1:o.

Tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen. I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, punkt 168, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda förelagd riksdagen, för beredande av tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen, beräkna för budgetåret 1934/1935 ett extra förslagsanslag av 35,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 23 februari 1934 till riksdagen avlåten, till statsutskottet för förberedande behandling avlåten proposition, nr 192, under åberopande propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för sistnämnda dag föreslagit riksdagen att

dels medgiva,

att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 1934/1935 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt i statsrådsprotokollet omförmälda tabeller I och II, med iakttagande likväl *dels* att beträffande befattningshavare å indragningsstat och å gammal stat, med undantag av den i tabell II upptagne, å äldre stat kvarstående auditören vid flottans station i Karlskrona, tillfällig löneförbättring må utgå endast, därest Kungl. Maj:t prövar skäligt tillägga vederbörande sådan förmån, och med belopp, som av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes, *dels* ock att tillfällig löneförbättring till lärare, som åtnjuta från städer, prebenden eller donationer härflytande förmåner, skall utgå enligt av departementschefen angivna grunder; samt

att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, vilka icke äro uppförda å ordinarie stat, må under budgetåret 1934/1935 åtnjuta tillfällig löneförbättring enligt vad Kungl. Maj:t bestämmer i huvudsaklig överensstämmelse med nu gällande grunder;

dels till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen för budgetåret 1934/1935 såsom extra förslagsanslag anvisa

under andra huvudtiteln	kronor	1,500
» fjärde »	»	8,000
» femte »	»	512,000
» åttonde »	»	2,363,000
» nionde »	»	35,000
» tionde »	»	62,000;

dels ock förklara, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring skola utgå i vad den avser personal, såväl ordinarie som extra, hos flotans pensionskassa av medel, av vilka kassans omkostnader i övrigt bestridas, samt vad beträffar föreståndaren (lektorn) vid veterinärrättningen i Skara av inrättningens egna medel.

Utskottet. Beträffande Kungl. Maj:ts förevarande framställning har riksdagen på statsutskottets hemställan fattat beslut (statsutskottets utlåtande nr 68), varom utskottet härigenom velat

erinra.

2:o.

Provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst. Uti den till riksdagen avlåtna, den 3 januari 1934 dagtecknade propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1934/1935 har Kungl. Maj:t, under återopande av det vid propositionen under rubrik: »Utgifterna. För flera huvudtitlar gemensamma frågor; 3. provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst» fogade utdraget av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen *dels* medgiva, att provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst må efter i huvudsak enahanda grunder, som gälla för budgetåret 1933/1934, under budgetåret 1934/1935 utgå enligt de närmare föreskrifter, som meddelas av Kungl. Maj:t; *dels ock* besluta, att det provisoriska dyrortstillägget åt befattningshavare vid de affärsdrivande verken, bank- och fondinspektionen, sparbanksinspektionen, stuteriväsendet, patent- och registreringsverket, försäkringsinspektionen och statens pensionsanstalt skall utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas, så ock att provisoriskt dyrortstillägg åt befattningshavare vid väg- och vattenbyggnadsstyrelsens väg-, bro- och vägtrafikinspektion samt vid vägorganisationen i länen skall utgå av statens automobilskattemedelsfond.

I enlighet med grunderna för kamrarnas remiss av statsverkspropositionen behandlar utskottet denna framställning i de delar, som beröra befattningshavare under jordbruksdepartementet.

Vidare har Kungl. Maj:t i förutnämnda till riksdagen den 3 januari 1934 avlåtna propositionen (nr 1) under punkt 169 i nionde huvudtiteln föreslagit riksdagen att till bestridande av kostnader för provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst anvisa för budgetåret 1934/1935 ett extra förslagsanslag av 58,000 kronor.

Under erinran att innevarande riksdag på statsutskottets hemställan (utlåtande nr 121) bifallit Kungl. Maj:ts förslag rörande provisoriskt dyrortstillägg åt befattningshavare under andra—åttonde samt tionde huvudtitlarna får jordbruksutskottet i anslutning till riksdagens berörda beslut hemställa,

Utskottet.

att riksdagen må

1) beträffande befattningshavare under nionde huvudtiteln medgiva, att provisoriskt dyrortstillägg må efter i huvudsak enahanda grunder, som gälla för budgetåret 1933/1934, under budgetåret 1934/1935 utgå efter de närmare föreskrifter, som meddelas av Kungl. Maj:t;

2) till provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst för budgetåret 1934/1935 under nionde huvudtiteln såsom extra förslagsanslag anvisa 58,000 kronor; samt

3) besluta, att det provisoriska dyrortstillägget åt befattningshavare vid domänverket, statens reproduktionsanstalt och stuteriväsendet skall utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas.

3:o.

Avsättning till statens mjölkregleringsfond. Under punkt 172 i nionde huvudtiteln av statsverkspropositionen har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för avsättning till statens mjölkregleringsfond anvisa för budgetåret 1934/1935 ett extra förslagsanslag av 13,500,000 kronor.

Riksdagen har i annat sammanhang fattat beslut beträffande förevarande fråga (sammansatta bevillnings- och jordbruksutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 1), varom utskottet härigenom velat

Utskottet.

erinra.

4:o.

Avsättning till statens slaktdjursfond. Under punkt 173 i nionde huvudtiteln av statsverkspropositionen har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för avsättning till statens slaktdjursfond anvisa för budgetåret 1934/1935 ett extra förslagsanslag av 1,800,000 kronor.

Utskottet. Riksdagen har i annat sammanhang fattat beslut beträffande denna fråga (sammansatta bevillnings- och jordbruksutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 1), varom utskottet härigenom velat

erinra.

Stockholm den 29 maj 1934.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 93.
